II, 87.

*fol. 80b.

88. Libertat hic quoddam allodium a serviclo cuiusdam dextrarij.

In nomine domini amen. Omnis calumpnie via precluditur et omnis tunc ambiguitas 
tolli solet, cum ea que aguntur legittime et debent stabilitate gaudere vd fulciri, litterarum, 
testimonio sicut sapientum sanxit auctoritas roborantur. Ea propter Nos B. d. g. etc.1) 
Notum esse vo. etc. Quod licet ab olim in allodio . . quod per Io.2) bone memorie olim 
Episcopumc) pro ipsa ecclesia legittime empcionis tytulo, prout nobis innotuit, exstitit con- 
paratum, servicium cum uno dextrario ceteraque iura ducalia ad instar aliorum bonorum in 
nostra terra et dominio consistencium nobis conpecierint incunctanter, idemque servicium 
cum ipsis iuribus ducalibus tutor noster olim clare memorie . . Mar. . . 3) et deinde felicis 
memorie frater noster B. dux . . 4) sibi continuaverint usque modo, Nos tamen de fidelium 
nostrorum consilio cum Venerabili in Cristo patre domino . . Episcopo taliter convenimus, 
Quodd) pro servicio pretaxato cum dextrario alijsque iuribus ducalibus iam predictis volun­
taria et bona acceptavimus voluntate c. xx. marcas gross, prag, quas memoratus Ep. suo et 
predicte ecclesie sue nomine iam nobis numeravit integraliter et persolvit. Hinc est quod

a) graciarum. b) collegiorum, c) Episcopi, d) Qui.
1) yermuthlich Herzog Bolko von Münsterberg; s. oben I, 126. 2) Johann Romka 1292— 1301.
3) Markgraf Hermann von Brandenburg, s. oben p. 182. 4) Der 1326 verstorbene Herzog Bernhard von 

Fürstenberg. Der Bischof ist also Nanker. Der Rossdienst ist vermuthlich derselbe, auf den Herzog Nikolaus 
am 7. Oct. 1350 verzichtete, wo er als zur Erbvogtei von Wansen gehörig bezeichnet wird.
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In nomine domini amen. Decet bene meritos retribucio, decet ut hij qui promptitudinis 
sue obsequia fideliter et constanter exhibent ecclesie, retribucionis pro meritis premia reci­
pere debeant ab eadem. Hinc est quod Nos N. dei gracia Ep. fidelitatis constandam, 
sciendam litterarum et alia probitatis merita, quibus vir discretus Magister N. familiaris 
noster multipliciter adiuvatur, ac presertim utilia atque grata servicia que idem magister . . 
fideliter nobis inpendit actenus et ad inpendendum inposterum tam nobis quam ecclesie 
nostre se benivolum exhibet et paratum, diligencius ad memoriam revocantes, et volentes 
eidem premissorum intuitu graciam facere specialem . . De Episcopalibus redditibus nostris 
maldratarum decim. videlicet et fertonum in subscriptis locis nomine gracie, consensu ad 
hoc nostri Capituli specialiter accedente, prefato . . magistro ut uobis dicteque ecclesie 
nostre ac successoribus nostris in advocadonis officio, quociens opus* fuerit, teneatur et 
debeat deservire, viginti marcarum Redditus annuos assignamus et concedimus annis sin­
gulis ab eodem percipiendos vite sue temporibus et habendos, Ita tamen quod dicto ma­
gistro . . decedente vel ipso eciam a nostro dicteque nostre ecclesie prenotate recedente 
servicio vel cessante, absque difficultate qualibet pretaxati Redditus ad Episcopalem men­
sam nostram et successorum nostrorum libere revertantur. In hijs autem locis redditus 
antedicti consistunt in procuracione Wrat. etc. In cuius rei etc.

a) inuestimus. b) arguis.

89. Assignantur hic certi redditus pro servicijs impensis ecclesie.

nos pro nostre nostrorumque progenitorum animarum remedio et salute prenotato allodio . . 
de quo dictum Ep. et N. Archid. nomine dicte ecclesie per annulum presencialiter investi­
vimusa), plenam et integram a predicto servicio iuribusque ducalibus antedictis concedimus 
libertatem, eximentes idem allodium ab omnibus et singulis exaccionibus et collectis, angarijs 
et perangarijs, descensibus seu stacionibus tam nocturnis quam diurnis, ceterisque quibus­
vis .........et iuribus, quocunque eciam nomine censeantur. Superiori iudicio sanguinis, 
quod ad condempnacionem capitis, ad mortem vel membri mutilacionem intenditur, dun- 
taxat excepto, quod nobis inibi solummodo reservamus. In cuius . . .

II, 88.

*fol. 81.

90. Creacio nove prehende in ecclesia collegiata.

In nomine domini amen. Nenkerus dei et apostolice sedis providencia Wrat. Ep. Ad 
rei memoriam sempiternam. Ad curam et regimen Wrat. ecclesie divina disponente gracia 
deputati, et si multis et arduisb) pregravemur negocijs, anxietatibus excitemur innumeris et 
cogitacionibus plurimis distrahamur, circa ea tamen que pacis commodum, ecclesie nostre 
profectum, et presertim divini cultus augmentum promovent et inducunt, libenter ut tene­
mur intendimus, affectuose vacamus et operose sollicitudinis studium adhibemus. Cum 
itaque nuper inter discretos viros (Ilicum Wrat. nostrum canonicum) ex parte una et
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(magistrum Theodericum, officialis nostri Wrat. quondam notarium) ex altera super par- 
rochiali ecclesia de (Wanzaw) questionis et litis materia suscitata fuisset, dicto N.1) ex colla- 
cione nostra quam ipsi de eadem ecclesia post mortem N.2) quondam Rectoris illius fecisse 
noscimur, asserente se in dicta ecclesia ius habere, dicto vero N.3) virtute gracie per sedem 
apostolicam sibi facte dictam (ecclesiam) tamquam de iure sibi debitam vendicante, Inter­
venientibus tandem discretorum consilijs A. et B.4) de lite premissa ad concordiam devene­
runt, quoniam5) renuncciatis controversiarum materijs et licium dispendijs quibuscunque 
super predicta ecclesia et eius occasione quocunque modo subortis, nostris se beneplacitis 
submittentes, iussionibus et ordinacionibus nostris hincinde se parituros firmiter promiserunt. 
Nostros igitur in circuitu oculos attollentes, quia dictam . . ecclesiam6) multis bonis per dei 
graciam et pinguibus conspeximus habundare Redditibus, decimis et fructibus alijs, qui pro 
sustentacione plurium bene sufficere videbantur, ad Ecclesiam b. Egidij confessoris in Wrat. 
nostrum convertimus intuitum, ut in illa, ymmo et in nostra quoque kathedrali ecclesia 
cultum et gloriam divini numinis augeremus, de proventibus maldratarum decimalium (de 
Hermanni villa) et (de Tempilfeld prope Wansow) que nomine decimarum antea iam dicte 
ecclesie dari consueverunt et solvi, de nostri Wrat. Capituli consilio et consensu Canonica- 
tum et prebendam de novo in dicta ecclesia S. Egidij statuimus et Creamus, quos duobus ca- 
nonicatibus et prebendis in eadem ecclesia consistentibus censuimus adiungendos, predictas 
maldratas (in Hermanni villa) et (in Tempilfeld) dicte prehende de novo sic create pro susten­
tacione ministri, qui pro tempore prebendam huiusmodi tenuerit assignantes. Ceteros vero 
Redditus, decimas et proventus, quos dicta (Wanzov.) ecclesia hactenus tenuit et possedit, 
cum alijs pertinencijs et iuribus ubicunque consistentibus, eidem ecclesie* ac Rectoribus 
seu ministris ipsius, qui pro tempore fuerint, volumus integraliter reservari. Porro de 
canonicatu et prebenda de novo in dicta ecclesia S. Egidij sic creatis memorato (Theoderico) 
tamquam bene merito providimus et per biretum nostrum ipsum presencialiter investivimus 
de eisdem, supradicto (Ilico) pro rectorea) in pretaxata ecclesia (Wanzouiensi) quam sibi 
contulimus remanente. Licet autem duobus prebendalibus beneficijs ecclesie S. Egidij 
supradictis animarum cura in solidum censeretur annexa ex amministracione aliquorum 
sacramentorum, que per personas beneficiatas inibi nomine nostre kathedralis ecclesie ex 
antiquo fieri consuevit, Curam tamen eandem viro Honorabili magistro (Heynrico de Lem­
berg) Canonico S. Egidij soli inposuimus, quoniam eundem in dicta ecclesia S. Egidij 
decetero cum suis Successoribus prepositum esse volumus aliorum, statuentes ut idem H. 
cum ceteris qui pro tempore sibi aput S. E. successerint in prebenda, que prebendis alijs